
COMUNE DI ERULA (Provincia di Sassari) 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE 

(Ai fini del presente atto, per «CODICE DEI CONTRATTI» si indente il «Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture», emanato con D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e successive modificazioni). 

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giorno DICIANNOVE, del mese di GENNAIO, alle ore 10,00, in questa 
sede comunale. 

La sottoscritta FUSCO MARIANNA, responsabile del servizio (Presidente di gara), relativo ai lavori di: 
"MANUTENZIONE STRAORDINARIA CHIESA C A M P E S T R E DI SAN G I U S E P P E " ; 

IMPORTO A BASE D'ASTA €. 55.050,00 
ONERI PER LA SICUREZZA €. 1.651,50 

CIG: 7335361364 
CUP: J52E17000120002 

Alla presenza continua dei testimoni Sigg: 

r TORTU TONINO - COMPONENTE DELLA COMMISSIONE 
2° SANNA GIOVANNI - COMPONENTE D E L L A COMMISSIONE E S E G R E T A R I O VERBALIZZANTE 

P R E M E S S O 

Che la gara è stata indetta: 
- con la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara (art. 36 , c o m m a 2, lett. b) del 

D.Igs. n. 50/2016) : 
- con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso; 
Che con provvedimento n° 95, in data 21.12.2017 è stato approvato il progetto ESECUTIVO inerente la 

realizzazione dei lavori in oggetto; 
Che con determinazione del Responsabile del Servizio in data 27.12.2017 n° 963, è stato approvato l'invito 
alla gara dei citati lavori; 

Che con lettera inviata tramite P E C Prot. n. 5401, in data 27.12.2017, alle ditte: 

NUMERO IMPRESA INDIRIZZO 

1 
Corsale e Amitrano Restauro 

e Architettura 

NAPOLI (NA) 

2 
Devinu Giovanni 

Villanova Monteleone 
(SS) 

3 Bruno Costruzioni S .R.L . Selarglus (CA) 

4 D.L.A. DI Dettori Agnese Sassar i (SS) 

Pag. 1 di 3 



5 
I.C.E. di Milia Simone 

Cagliari (CA) 

6 Frimas Restauri e 
Ristrutturazioni S.A.S. di 

Fringuello Massimo 

Tuscania (VT) 

7 
Impresa Nurra S.R.L . 

Bono (SS) 

8 
Impresa A R C A R ! S .R .L . 

Montecchio Maggiore 
(VI) 

9 
Impresa SICA S.R.L . 

Castelsardo (SS) 

10 
Impresa Franco Orru' 

Arzana (NU) 

è stato chiesto di presentare offerta per l'aggiudicazione dei detti lavori con la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione di un bando di gara; 

Visto che, entro il termine stabilito nella lettera di invito, sono pervenute le offerte elencate nel seguente 
prospetto: 

1 
SICA S.R.L . 

2 
Frimas Restauri e Ristrutturazioni S.A.S. di Fringuello Massimo 

3 
Devinu Giovanni 

4 
Nurra S.R.L . 

5 
D.L.A. Di Dettori Agnese 

D I C H I A R A 

1") Ammesse n. 5 Ditte concorrenti, le cui documentazioni sono state riconosciute complete e regolari; 
quindi da corso all'apertura delie buste contenenti le offerte economiche, con il risultato di cui al 
seguente prospetto: 

N.D Offerte Ditte Ribasso % 

1 
SICA S.R.L . 

32,100 

2 
Frimas Restauri e Ristrutturazioni S.A.S. di Fringuello Massimo 25,525 

3 
Devinu Giovanni 27,569 

Pag. 2 di 3 



4 
Nurra S.R.L . 24,842 

5 
D.L.A. Di Dettori Agnese 30,000 

2°) Di aggiudicare, in via provvisoria ai sensi dell'art. 11 . comma 4, del codice dei contratti, l'appalto in 
argomento, alla Ditta: 

SICA S.R.L. - COSTRUZIONI E RESTAURI DI C A S T E L S A R D O (SS), che ha offerto il ribasso del 32,100% 
(trentaduevirgoladiecipercento) e quindi per un importo netto di € . 37.378,95 {diconsi Euro 
trentasettemilatrecentosettantotto/95), oltre ad € . 1.651t50 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso d'asta. 

DISPONE 

La restituzione dei depositi cauzionali a tutte le imprese concorrenti, fuorché all'impresa aggiudicataria. 

RIMETTE 

Il presente verbale, unitamente a tutti gli atti di gara alla Stazione Appaltante per l'emanazione della 
determinazione di aggiudicazione e per l'espletamento. 

Il PRESIDENTE 
(Fuscq/Marianna) 

I COMPONENTI LA COMMISSIONE 

IL VERBALIZZANTE 

Pag. 3 di 3 


